

2023-11-13

FÖRSLAG TILL SYNPUNKTER

Nacka kommun Dnr: MSN-2023-00149

Remitteringsinstans Dnr: 424-64632-2022

Yttrande över Regional handlingsplan för klimatanpassning från Länsstyrelsen i Stockholms län

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden ser positivt på att Länsstyrelsen tar fram en regional handlingsplan för klimatanpassning men hade önskat dialog om innehållet i ett tidigare skede. Behovet av samverkan och kunskapshöjning kopplat till klimatanpassning är angeläget. I Nacka har vi sedan drygt ett år tillbaka ett program för klimatanpassning och har därmed kommit en bit på vägen. Ett gemensamt arbete för att identifiera vilket behov av stöd det finns för kommunens fortsatta arbete hade kunnat ge handlingsplanen ett ännu tydligare och användbart innehåll. Så som planen är utformad uppfattar vi den mer som en beskrivning av länsstyrelsens eget fortsatta arbete.

Inom målområde ett ser Nacka kommun en nytta i kunskaps- och erfarenhetsdelning mellan kommunerna i länet. Särskilt inom tematiska områden där kommunerna delar utmaningar som till exempel ansvar för klimatanpassning i befintlig miljö. När det rör samverkan i ett visst geografiskt område vill Nacka kommun lyfta kommunernas egna mandat och att berörda kommuner själva ska ha rådighet över fokus, prioriteringar och samverkansformer som rör kommunens geografiska område.

Länsstyrelsens stöd och vägledning vad gäller såväl kartunderlag som verktyg för kommunalt klimatanpassningsarbete är värdeskapande för kommunens klimatanpassningsarbete och bedöms vara viktigt att vidareutveckla inom länsstyrelsens ansvarsområde.

Åtgärderna inom målområde 2 innebär för Nacka kommun att bedriva ett politiskt förankrat klimatanpassningsarbete, att ta fram och aktivt genomföra en handlingsplan för prioriterade klimatrisker samt att följa upp och aktualisera arbetet. Vidare ska information om kommunens klimatanpassningsarbete tillgängliggöras. Dessa åtgärder drivs redan i kommunen och i det politiskt beslutade programmet för klimatanpassning (22-05-16) som även är tillgängliggjort via kommunens hemsida. Effektmål 2 och tillhörande åtgärder bedöms vara relevanta i den regionala handlingsplanen för klimatanpassning.

Det är positivt att länsstyrelsen lyfter fram kommunernas olikheter och att metodiken kan anpassas efter kommunernas behov och förutsättningar.

XX
Ordförande
XX-nämnden

XX
xx direktör
XX-nämnden